
 
 

 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GANDHI” 

Via Mannocci ,23/G -59100 -PRATO - Tel. 0574-815490 – Fax 0574-663062 

www.gandhi.prato.gov.it – info@gandhi.prato.it – poic81400pec.istruzione.it 

   Cod. Ministeriale POIC81400P C.F 84009250485 

 
 
 
     
Prot. n.   2723 – B/16                  Prato, 15 giugno 2016 
 

          Agli atti – PON 

          Al sito web IC Gandhi 

 

OGGETTO: Determina a contrarre Fondi Strutturali Europei - Programma operativo Nazionale 
"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014/2020 - Autorizzazione progetto a 
valere sull'Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID9035 del 13.07.2015, finalizzato alla 
realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN Azione di 
comunicazione, informazione, pubblicità - Progetto10.8.1.A1 FESR PON-TO-2015-202  
CUP: B36J16000150007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 
VISTO il “Nuovo codice appalti pubblici” Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207) 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 



VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 29/06/2015 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015-16; 
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID-1771 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 08/02/2016 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2016; 
RILEVATA l’attivazione di una Convenzione CONSIP in data 04/03/2016, di cui all’art. 26, 
comma 1, della legge 488/1999, denominata RETI LOCALI 5 avente a oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura, nella formula chiavi in mano. 
VISTA la richiesta di preventivo inviata da questo Istituto a TELECOM in data 15 marzo 2016 
Prot. nr. 1164-B/16; 
CONSIDERATO che TELECOM, dopo sollecito da parte di questa Istituzione Scolastica in data 
18/04/2016 Prot. nr. 1681/B16, in data 11/05/2016 ha presentato un’offerta superiore al budget; 
VISTA la Ns. richiesta di rimodulazione dell’offerta in data 23/05/2016; 
VISTA la presentazione di una seconda offerta rimodulata rispetto al budget presentata da 
TELECOM in data 30/05/2016; 

DECRETA 

 

L’avvio delle procedure di acquisizione, tramite Convenzione CONSIP RETI LOCALI 5, per la 
fornitura necessaria alla realizzazione di una Rete sicura WI/FI IC Gandhi come da nota MIUR 
AOODGEFID-1771 del 20/01/2016 “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” – Progetto 10.8.1.A1FESR PON-TO-2015-
202  
CUP: B36J16000150007 
 
 
L’importo di spesa per la realizzazione del servizio e fornitura è pari ad € 18.273,62. 
 
La conclusione del progetto non potrà superare la data del 29/07/2016, data ultima comprensiva di 
collaudo e relativa rendicontazione. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria Ramunno. 

        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

               Maria Ramunno 


